כב' השופט ערן קוטון
כב' השופטת עידית וינברגר

מדינת ישראל המאשימה

נגד
הנאשם פלוני

(איסור פרסום שם הנאשם ופרטיי המתלוננת)

נוסח החלטה המותר בפרסום

כללי

*********, המבוססת על סעיף 57א לחוק סדר הדין מונחת לפנינו בקשה מקדמית מטעמם של באי-כוח הנאשם,
נתבקשנו ושבמסגרתה הפלילי"), הדין סדר "חוק או "החוק" (להלן: 1982- התשמ"ב משולב], [נוסח הפלילי

.12.4.22 ביום הנאשם נגד הוגש אשר האישום, כתב ביטול על להורות

העובדות, הנטענות בכתב האישום מושא הבקשה הנ"ל הן אלו -

בתאריך להלן. המתוארים לאירועים עובר מוקדמת היכרות הייתה ,***** שנת ילידת א', - למתלוננת הנאשם בין
השייכת בדירה נערכה המסיבה המתלוננת.

אכן, הטכניקה החקיקתית שננקטה
כאן היא טכניקה המאפשרת ל"חתול לשמור על השמנת" אך על שומרי הסף - ובמקרה זה בתי המשפט - לעמוד על

המשמר ולהוציא מן הכוח אל הפועל את לשון החוק ואת תכליתו.

הגיעה השעה לבחון את הסוגיה הניצבת לפנינו לגופה.

הקדמה למסגרת המשפטית והדיונית - חקיקה ראשית

סעיף 57א לחוק הוסף במסגרתו של תיקון מס' 87, תשע"ט - 2019, שכן לפניו לא הגביל המחוקק, במסגרתה של
חקיקה ראשית, את זמני החקירה וההעמדה לדין.

המשפט..."

לאור האמור, בתום תקופת החקירה, שלא היתה מוגבלת בזמן בהוראה חקוקה, החל מחדש שוב ושוב מניין מחדש של
תקופת ההתיישנות (ראו: דברי הסבר, הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 83) (התיישנות), התשע"ח - 2018).

מצב דברים זה אפשר בעבר ברמה העיונית כמו גם המעשית את הארכת תקופות ההתיישנות ללא הגבלה, רק בשל
העובדה שבוצעו פעולות חקירה בתיק. בדרך זו ניתן היה "לעקוף" את סייג ההתיישנות ולמעשה להפוך כל עבירה מסוג
עוון או פשע, לעבירה "בלתי מתיישנת". ברי, כי מצב דברים זה אינו מתיישב עם מדיניות משפטית ראויה, המחייבת, בין
היתר, הענקת ודאות משפטית לחשוד, כי בחלוף הזמן שנקבע, חששו מפני ההליך הפלילי יפוג. משאלו היו פני

הדברים תוקן, בין היתר, סעיף 9(ג) לחוק -
יוארכו תקופות ההתיישנות האמורות בעקבות חקירה. "...כך שתיקבע מגבלה לפרק הזמן שבו
במקביל, מוצע להאריך את תקופות ההתיישנות הקבועות בסעיף 9(א) לחוק לגבי עבירות מסוג
פשע חמור. וכן לקבוע כי לא תחול התיישנות על עבירת הרצח לאור חומרתה וייחודה של עבירה
זו..." כפי שהוסבר במסגרתם של דברי ההסבר שליוו את הצעת החוק : (ההדגשות אינן במקור).

סעיף
משך הליכי

והעמדה לדין
(תיקון מס' 87)
תשע"ט-2019

57א לחוק סדר הדין הפלילי, עליו מבססת ההגנה את טיעוניה ממוקם כאמור על גבי "קומה מצומצמת יותר", כזו
הבנויה על בסיס הוראות סעיף 9 הנ"ל, כאשר סעיף 57א מקיים קשר ישיר עמן. למעשה סעיף 57א, מתפקד כ"מעין

יצור כלאיים".

והנחיות לנהלים הפנייה בחובו טומן ראשית) חקיקה (המהווה שזה הרי לעיל, הסעיף מנוסח להיווכח שניתן כפי
זו, החקיקה הראשית אף זו לא והתביעה).

בהוראות.
נבקש מהיועצת המשפטית לממשלה להשיב להחלטה זו תוך 45 ימים מיום הינתנה. המזכירות תעביר העתק

ההחלטה ללשכתה באורח מיידי.
בשים לב לתשובתה, תינתן החלטתנו בבקשת ההגנה לביטול כתב האישום.

ניתנה היום, י"ב כסלו תשפ"ג, 06 דצמבר 2022, בהעדר הצדדים.